extra horibecalacoric.  
 extra egundagno horla-  
 coric vel horibecalacoric.  
 extra aurb hitcen horlacor-  
 = vic &  
 extra egundagno aurb hitcen  
 horlacoric &  
 caruit exemplo  
 extra icatu horlacoric vel  
 horibecalacoric vel horla-  
 = corican vel horibecalacoric  
 extra egundagno vel secular  
 icatu vel ican horlacoric  
 extra aurb hitu horlacoric  
 &  
 extra icatu egundagno &  
 horlacoric &  
 extra egundagno & aurb hitu  
 horlacoric &  
~~caret exemplo~~  
 exempl exempluric & extu  
 icatu vel ican.  
 exemplu & gabe icatu vel  
 ican da.  
 bere iduricoric vel berabe-  
 calacoric bar vel bere  
 iduricoric vel berabe-  
 calacoric vel bere guiffa  
 = coric vel bereguiffacoric

ertu icatu vel ican.  
carere febr.

Subhargabe vel Subhara  
riegabe licata. &

Subharric ex licata. &

Subharrican ex licata. &

Subharrac | vrtca 2 vrt:  
= ten 3 vrti 4 vrt 5 vrti:  
co. vrtiren.

Subhara | iragatca 2  
iragaten 3 iragan 4 irag:  
ganen. iragango. vel 1

goatca 2 goaten 3 goan 4  
goanen. goango. vel 1 passa:  
= tca 2 passaten 3 passa:  
= tu 4 passa. 5 passatuw.  
passaturen.

carere febr  
Subhargabe & da.

Subharric ertu.

Subharrican ertu.

Subharrac vrti du.

Subhara ...

goan  
iragan caio  
passatu

carere luce, sensu, vita.  
sentimenduric ex licata. &

Billic vel Billa 1 etcaten  
2 ~~etcaten~~ etcaten 3 etcaten  
ctango. etcanen. vel  
egoted 2 egoten 3 egoten  
egon 5 egonen. egongo.

Giciar gabetua licata

Billa licata &

Bil licata &

carer luce &

sentimenduric ertu.

Billic & data vel daga  
vel cyotenda vel etcaten

Giciar gabetua da.

horrenac equindu.

hilla da. hilda

goanda. iraganda.

ahbabatu da.

signatu da.

carere oculis.

Bistavic ex licata. &

Itssu licata &

Beguietan bistavic ex  
icata &

Bistar vel Beguietaco

Bistar gabetua licata

& Beguiet deuffere ex

ihbustea 2 ihbusten 3  
ihbusti 4 ihbust. 5 ihbusti  
ihbustiren  
caret oculis.

Gistarie vel Gistarian  
extu.  
extu bequieren Gistarie  
8  
gessuda.

Gistaz 8 gabetua da.  
Bequiere deuffere exta =  
= cuffa. vel extu ihbusten. tu 4  
aditu carontia saxa.

arroca ecign burbildur =  
= cac.  
ecign burbildurco arroca.  
arroca entrada gab'cac.

entrada gabeco arro'cac.  
entrada ric extuten arro' =  
= cac.  
arroca entrada ric extu =  
= tenac.

arroca entrada gabecoac.  
arroca gait'cac.  
arroca gait' dorpheac.  
arroca dorpheac.

caruit foro, senatu.  
consillu publicotic

guardatu da vel bequie =  
= ratu da.  
roma caremus.

erare erroman, non  
ican behar baiquin duque.  
roma carere

erroman or 1 icateca 8  
errometic campoan 1  
icateca 8 vel 1 guertbatca

2 guertbaten 3 guertba =  
tu 4 guertba 5 guertba  
= tuo. guertbaturen. vel

1 aurs'hitca 8 vel 1  
edireca 2 ediren 3  
ediren 4 edirango.  
edirenen.

roma caremus.  
erromatic campoan gare  
vel  
guertbaten  
aurs'hitca gare  
edireren

non ican vel guertbatu vel  
aurs'hitu vel ediren behar  
baiquin duque.  
carere. rebus urbanis.

hirico equitccoac 1 v'ztea  
2 v'zren 3 v'tei 4 v'tt 5  
v'tico. v'tiren. vel 1 largat

= cea 2 largateen 3 Larga = carco rebus urbanis.  
tu 4 Larga 5 largatuo. hiriwo equitecoac...  
Largaturen. uter Largatu Titut vel tut

hiriwo equitecoetarie 1 des =  
= cantateca 2 descantaten hiriwo equitecoetario 8  
3 descantatu 4 descantca 5 descantfatu nairz vel  
descantatuo. descantfatu = descantffu nairz vel  
ren. vel descantffu licatad descantffu nago vel

hiriwo equitecoetan ex 1 sar = egoten nairz  
tea 2 sartcen 3 sarthu 4 hiriwo equitecoetan ex  
sar 5 sarthuo. sarthuron sarthu vel sartcen vel  
ul ex 1 nabatea 2 nabes = nabaffi vel nabesten

= ten 3 nabaffi 4 nabas 5 vel melatu vel melituen  
nabaffio. nabaffiren. hiriwo equitecoetarie 8  
vel ex 1 melatea 2 melat = apartatu vel apartatuen  
cen 3 melatu 4 vela 5 nairz vel apartaturic  
melatuo. melaturen. nago vel egoten nairz

hiriwo equitecoetarie vel hiriwo equitecoey apart  
equitecoetarican descantffu natcaie vel apartatur  
1 egotea 2 egoten 3 egotu 4 8 nagate vel nagocate  
egon 5 egonen. egongo. egoten natcaie vel natc  
= iote.

hiriwo equitecoetarie 8 1 requie carere.  
apartatea 2 apartaten soflegua 1 faltatea 2  
3 apartatu 4 apasta 5 faltaten 3 faltatu 4  
apartatuo. apartaturic. falta 5 faltatuo. falt  
vel apartaturic 1 egotea. turen. vel escatea 2

hiriwo equitecoey 1 apartat = escaten 3 escatu 4  
= ceasul apartaturic vel 5 escatuo. escaturic  
apartaturican 1 egotea 8. sofleguar 1 gabetea 2

gabeten 3 gabetu 4 gabe diru beharcan vel ontas-  
gabetuo. gabeturen. = sun beharcan | icatea &  
vel gabetua | icatea & dirua, ontassunac | faltat

sosseguric ex icatea & = cea. | escastea &  
sosi | beharttea & diruac, ontassunac  
curet requie

ertu sosseguric. falta vel excess | equitea  
vel | icatea &  
sosseguric ertu.

sossegur vel sossegurac diru~~ac~~ ontassunac |  
gabetua da vel gabetuda. gabetea & gabetua |  
icatea.

sossegua escass vel falta diru gabe, ontassungac  
da. sossegu behartuda. = be | icatea &  
sossegua falta vel escass

cajo. carco pecunia, bonis  
sossegua faltatu vel escastu diru gabe, ontassungac  
cajo. = be nair.